

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Rota A/S

Vesterlundvej 22, 2730 Herlev

CVR-nr. 27 37 37 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

Claus Lundholm Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rota A/S Vesterlundvej 22 2730 Herlev Telefon: +45 44525300 Telefax: +45 449444881 Hjemmeside: www.rota.dk CVR-nr.: 27 37 37 39 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Lundholm Andersen, Formand Martin Willum Jensen Lars Valentin
Direktion	Lars Valentin
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktudvikling, produktion og salg af emner indenfor forskellige former for spåntagende maskinbearbejdning af emner, som kræver høj kvalitet samt almindelig drejning og fræsning af metalemner af enhver art.

Selskabet er kendt for sin høje teknologiske "know-how" og sin høje dokumentation af stillede kvalitetskrav

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.221 t.kr. mod 11.388 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.492 t.kr. mod 1.886 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	11.221.125	11.387.831
1 Personaleomkostninger	-9.387.653	-8.727.634
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-146.916	-195.708
Driftsresultat	1.686.556	2.464.489
Andre finansielle indtægter	326.680	24.065
2 Øvrige finansielle omkostninger	-87.754	-60.409
Resultat før skat	1.925.482	2.428.145
3 Skat af årets resultat	-433.367	-542.128
Årets resultat	1.492.115	1.886.017
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.750.000
Overføres til overført resultat	492.115	136.017
Disponeret i alt	1.492.115	1.886.017

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	219.668	366.584
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>219.668</u>	<u>366.584</u>
5 Deposita	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>719.668</u>	<u>866.584</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	80.000	80.000
Varer under fremstilling	256.044	357.757
Fremstillede varer og handelsvarer	2.793.957	3.052.168
Varebeholdninger i alt	<u>3.130.001</u>	<u>3.489.925</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.267.050	3.652.939
Udskudte skatteaktiver	5.641	0
Tilgodehavende selskabsskat	269.300	48.802
Andre tilgodehavender	109.617	0
Periodeafgrænsningsposter	106.254	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.757.862</u>	<u>3.701.741</u>
Likvide beholdninger	<u>3.838.418</u>	<u>2.296.482</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.726.281</u>	<u>9.488.148</u>
Aktiver i alt	<u>10.445.949</u>	<u>10.354.732</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.508.613	5.016.498
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.750.000
Egenkapital i alt	7.008.613	7.266.498
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	8.692
Hensatte forpligtelser i alt	0	8.692
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	627.807	1.133.909
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.248.414	1.458.875
Anden gæld	561.115	486.758
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.437.336	3.079.542
Gældsforpligtelser i alt	3.437.336	3.079.542
Passiver i alt	10.445.949	10.354.732

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.880.481	2.000.000	7.380.481
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	136.017	1.750.000	1.886.017
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.016.498	1.750.000	7.266.498
Udloddet udbytte	0	0	-1.750.000	-1.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	492.115	1.000.000	1.492.115
	500.000	5.508.613	1.000.000	7.008.613

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.421.273	5.363.852
Pensioner	3.851.588	3.250.197
Andre omkostninger til social sikring	36.117	36.466
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>78.675</u>	<u>77.119</u>
	<u>9.387.653</u>	<u>8.727.634</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	69.479	29.013
Andre finansielle omkostninger	<u>18.275</u>	<u>31.396</u>
	<u>87.754</u>	<u>60.409</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	447.700	561.198
Årets regulering af udskudt skat	<u>-14.333</u>	<u>-19.070</u>
	<u>433.367</u>	<u>542.128</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	3.923.513	3.823.513
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.923.513</u>	<u>3.923.513</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.556.929	-3.361.221
Årets afskrivninger	<u>-146.916</u>	<u>-195.708</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.703.845</u>	<u>-3.556.929</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>219.668</u>	<u>366.584</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2023	500.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	500.000	500.000

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 261 t.kr.

Huslejeforpligtelse udgør 330 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Valentin Holding ApS, CVR-nr. 21121770, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.